[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ
  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО
МУ​НИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2022 г. № 440
Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых через Автономное учреждение Республики Марий Эл

«Дирекция многофункциональных центров предоставления

государственных и муниципальных услуг в Республике Марий Эл»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации                         от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг                  и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых через Автономное учреждение Республики Марий   Эл

«Дирекция многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Марий Эл».
2. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»:

-  от 25 марта 2013 г. № 96 «Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- от 24 апреля 2013 г. № 179 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- от 31 марта 2015 г. № 156 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- от 26 октября 2015 г. № 555 «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг».

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Новоторъяльского района http://mari-el.gov.ru/toryal.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоторъяльского муниципального района Чернову Г.К.
Глава администрации

Новоторъяльского муниципального  района

                В.В. Блинов
Приложение

к постановлению администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
от 31  августа 2022 года № 440
Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых через Автономное

учреждение Республики Марий Эл «Дирекция многофункциональных

центров предоставления государственных и

муниципальных услуг в Республике Марий Эл»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Выдача справок (тематических, социально-правовых) по заявлениям и запросам юридических и физических лиц, в том числе поступивших из-за рубежа

	2.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	3.
	Выдача разрешения на строительство

	4.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	5.
	Прием заявлений, постановка на учет детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)